A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei. 

Decreta: 

LEI 

Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir 

Crédito Adicional para Suplementação por Anulação de Emendas Impositivas n° 006/2022 e 

011/2022 no valor de R$ 38.300,00 (trinta e oito mil e trezentos reais), na qual foi 

destinado pelo Vereador João Pinto Júnior Leite Ramalho e Vereador Renato Leitão dos 

Santos, para ser executado na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer. 

Art. 22  Fica alterada a emenda impositiva n° 006/2022 e 011/2022, que passará a